
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  963  DEL  27/12/2017

OGGETTO

ACCERTAMENTI  SOMME  INCASSATE  PER  ASTA PUBBLICA PER  LA VENDITA DI 
VEICOLI  DI  PROPRIETA  DELLA  PROVINCIA  DI  REGGIO  EMILIA  OBSOLETI  E 
INUTILIZZATI. 

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  decreto  del  Presidente  n.  106  del  19/07/2017,  successivamente 
modificato con decreto del Presidente n. 165 del 29/09/2017 e con decreto n. 195 del 
29/11/2017,  è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2017 ed è 
stata  affidata  ai  dirigenti  responsabili  dei  centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i 
provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per  assicurare  il  perseguimento  degli 
obiettivi assegnati.

Dato atto che:
• con  Determinazione  Dirigenziale  n.  611 del  15/09/2017  è  stata  indetta  un'asta 

pubblica per la  vendita dei veicoli di proprietà della Provincia di Reggio Emilia sotto 
elencati:

• l'asta suddetta si  è svolta in data il  giorno 20 ottobre  2017 con aggiudicazione 
provvisoria di tutti i lotti e, una volta effettuati i controlli previsti dall'art.80 del D.Lgs.  
50/2016 nei confronti dei soggetti aggiudicatari, con Determinazione Dirigenziale n. 
826  del  27/11/2017  è  stata  dichiarata  la  aggiudicazione  definitiva  come 
dettagliatamente esposto nella seguente tabella:

L
ot
to

Targa
Marca e 
modello

Valore a 
base d’asta 

Euro

Valore 
offerto 
Euro

Nominativo o Ragione Sociale 
dell’aggiudicatario definitivo

1 RE698206 FIAT 75 PCB 3.000,00 4.000,00
Finomotori Service srl 

Via Regina n.2 - 22073 Fino Mornasco (CO) 
P.IVA 02862320138

2 RE414242
Mercedes 

Unimog 406
4.000,00 4.545,00

Global International Import Export srl 
Strada Canaletto Centro n.325/A - 41122 

Modena P.IVA 03234660367

3 ZA483EG
Mercedes 

Unimog 406
5.000,00 5.719,00

Global International Import Export srl 
Strada Canaletto Centro n.325/A - 41122 

Modena P.IVA 03234660367

4 RE136930
Mercedes 

Unimog 411
9.000,00 9.200,00

Finomotori Service srl 
Via Regina n.2 - 22073 Fino Mornasco (CO) 

P.IVA 02862320138

5 REAE414
Mercedes 

Unimog 411
7.000,00 7.300,00

Finomotori Service srl 
Via Regina n.2 - 22073 Fino Mornasco (CO) 

P.IVA 02862320138

Determinazione N. 963 del 27/12/2017 
pag. 2/5

tipo modello targa base d'asta euro
autocarro FIAT 75 PC B RE698206 3.000,00
autocarro Mercedes Unimog 406 RE414242 4.000,00
autocarro Mercedes Unimog 406 ZA483EG 5.000,00
autocarro Mercedes Unimog 411 RE136930 9.000,00
autocarro Mercedes Unimog 411 REAE414 7.000,00
fuoristrada Land Rover Defender ZA064EJ 6.000,00
fuoristrada Land Rover Defender ZA024RR 7.000,00
autocarro FIAT Coriasco 200 B/1 RE308383 1.500,00
autovettura FIAT 500 F RE208818 3.000,00

copia informatica per consultazione



6 ZA064EJ
Land Rover 
Defender

6.000,00 6.400,00
Finomotori Service srl 

Via Regina n.2 - 22073 Fino Mornasco (CO) 
P.IVA 02862320138

7 ZA024RR
Land Rover 
Defender

7.000,00 7.250,00
Finomotori Service srl 

Via Regina n.2 - 22073 Fino Mornasco (CO) 
P.IVA 02862320138

8 RE308383
Fiat Coriasco 

200 B/1
1.500,00 2.500,00

Battilani Wilmo 
Strada Ariana 57/A - 43029 Traversetolo (PR) 

C.F. BTTWLM59D17Z103U

9 RE208818 FIAT 500 F 3.000,00 3.105,00
Reggiani Mario 

Via F.lli Gastinelli 3 - 42123 Reggio Emilia C.F. 
RGGMRA74C15F463M

Verificato che:
• i soggetti aggiudicatari hanno provveduto a versare le somme offerte esposte nella 

tabella di cui sopra, in adempimento a quanto previsto dal “Avviso d'Asta”, tramite i 
bonifici bancari eseguiti  sul conto corrente intestato alla Provincia di Reggio Emilia, 
precisamente:

Finomotori Service srl euro 34.150,00#
Global International Import Export srl euro 10.264,00#
Battilani Wilmo euro 2.500,00#
Reggiani Mario euro 3.105,00#

• a  norma dell'art.179,  comma 2,  del  vigente  TUEL,  le  somme di  cui  sopra,  da 
incassare e rendere disponibili al Bilancio dell'Ente, sono da considerarsi entrate 
non ricorrenti.

Atteso che:
• per quanto occorre accertare la somma di  euro 50.019,00# imputandola al 

Titolo 4, Tipologia 400  sul capitolo di entrata 760 Bilancio 2017, codice del 
piano dei conti 4040101001;

• il  Responsabile  del  Procedimento,  ai  sensi  dell'art.6  della  L.241/90,  è  il  
Responsabile della U.O. Provveditorato ed Espropri, dott. Eugenio Farioli;

• l'organo competente  per  l'adozione del  presente  atto  è  il  Dirigente  del  Servizio 
Infrastrutture, mobilità Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia;

• ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 
147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità 
tecnica  del  presente  provvedimento,  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del 
medesimo da parte del responsabile del servizio;

D E T E R M I N A

di accertare con esigibilità 2017 la somma di euro 50.019,00# al Titolo 4, Tipologia 400 
sul capitolo di entrata 760 Bilancio 2017, codice del piano dei conti 4040101001 per 
gli incassi delle somme versate dai soggetti aggiudicatari dell'asta pubblica per la vendita 
di  veicoli  di  proprieta'  della  provincia  di  reggio  emilia  obsoleti  e  inutilizzati  come  in 
premessa specificato.

Determinazione N. 963 del 27/12/2017 
pag. 3/5

copia informatica per consultazione



Determinazione N. 963 del 27/12/2017 
pag. 4/5

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 27/12/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 963 del 27/12/2017 
pag. 5/5

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 963 del 27/12/2017.

Reggio Emilia, lì 27/12/2017

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


